Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Волчье-Дубравская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ № 177                                                                  от 28 декабря 2022 года

О внесении изменений

в должностную инструкцию учителя

В соответствии с частью 6 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 № 582 «Об

утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ», письмом министерства образования

Тульской области от 29.11.2022 № 16-10/14209 «О рекомендациях по

реализации положений Федерального закона от 14 июля 2022 года № 298-ФЗ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в должностную инструкцию учителя муниципального

казенного общеобразовательного учреждения «Волчье-Дубравская средняя

общеобразовательная школа» изменения, связанные со снижением

документационной нагрузки учителя.

2. Дополнить пункт 3.6.  должностной инструкции абзацем следующего

содержания:

«Учитель обязан вести следующую документацию:

- Рабочая программа учебного предмета, учебного курса  (в том числе

внеурочной деятельности), учебного модуля;

- Журнал учета успеваемости;

- Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников,

осуществляющих внеурочную деятельность);

- План воспитательной работы (для педагогических работников,

осуществляющих функции классного руководителя);

- Характеристика на обучающихся (по запросу).

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе (Николаева

И.Е.) ознакомить всех педагогических работников под подпись с настоящим

приказом и принятыми изменениями в должностную инструкцию.

4. Заместителю директора по информатизации (Карпухина К.Е.)

разместить данный приказ на сайте школы.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                          Н.А. Горячева

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ВОЛЧЬЕ-ДУБРАВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА",
Горячева Надежда Алексеевна, директор

29.09.23 11:26 (MSK) Сертификат 52C5291BB37A2E4BE071EDA81CA5E8AE